
№36 (1248) 4 августа 2023г., пятница№36 (1248) 4 августа 2023г., пятница

Еженедельная городская массовая газетаЕженедельная городская массовая газета

Выходит с 1 сентября 2000г.Выходит с 1 сентября 2000г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.07.2023 № 791

О поощрении учителей муниципальных общеобразовательных
 организаций Полысаевского городского округа, 

достигших высоких результатов в работе

В целях повышения качества образования в Полысаевском городском округе, поощрения 
учителей муниципальных общеобразовательных организаций Полысаевского городского 
округа, подготовивших выпускников, набравших по единому государственному экзамену 
100 баллов, и стимулирования педагогической деятельности, администрация Полысаевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении учителей муниципальных обще-
образовательных организаций Полысаевского городского округа, достигших высоких 
результатов в работе.

2. Определить управление образования Полысаевского городского округа уполномочен-
ным органом на назначение и осуществление единовременной денежной выплаты учителям 
муниципальных общеобразовательных организаций, подготовивших выпускников, набравших 
по результатам единого государственного экзамена 100 баллов.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Полысаевского городского округа
от 04.07.2023 № 791

Положение
о поощрении учителей муниципальных общеобразовательных организаций 

Полысаевского городского округа,
достигших высоких результатов в работе

1. Настоящее Положение определяет цель, порядок назначения и размер единовре-
менной денежной выплаты учителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Полысаевского городского округа, достигших высоких результатов в работе (далее – еди-
новременная выплата).

2. Единовременная выплата является формой финансовой поддержки учителей муни-
ципальных общеобразовательных организаций Полысаевского городского округа с целью 
поощрения и стимулирования их педагогической деятельности.

3. Претендентами на получение единовременной выплаты являются учителя муниципаль-
ных общеобразовательных организаций Полысаевского городского округа, подготовившие 
выпускников, набравших 100 баллов на едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ) 
в текущем году.

4. Единовременная выплата назначается управлением образования Полысаевского 
городского округа (далее – Уполномоченный орган) на заявительной основе. 

Приказом Уполномоченного органа создается комиссия по назначению единовременной 
выплаты учителям. Комиссия формирует списки учителей для назначения единовременной 
выплаты.

5. По завершении ЕГЭ, но не позднее 1 октября текущего года, управление образова-
ния формирует на основании протоколов список учителей – получателей единовременной 
выплаты (далее – Список) и готовит проект постановления администрации Полысаевского 
городского округа о назначении им единовременной выплаты.

6. Для получения единовременной выплаты учителя, включенные в Список, представля-
ют в управление образования Полысаевского городского округа в течение 14 дней со дня 
утверждения Списка следующие документы:

заявление о предоставлении единовременной выплаты;
согласие на обработку персональных данных;
реквизиты кредитной организации с указанием номера лицевого счета получателя 

единовременной выплаты, предоставленные банком;
копию паспорта;
копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на 

территории Российской Федерации;
копию страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в 

системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации.
7. Необходимые копии документов заверяются руководителем общеобразовательной 

организации.
8. Решение о назначении (об отказе в назначении) единовременной выплаты принимается 

Уполномоченным органом в течение одного месяца с даты подачи заявления с приложением 
пакета необходимых документов и оформляется в виде приказа руководителя Уполномо-
ченного органа о назначении (об отказе в назначении) единовременной выплаты. 

Решение об отказе в назначении единовременной выплаты может быть обжаловано в 
установленном законодательством порядке.

9. Из заявления и документов (копий документов), содержащих сведения, на основании 
которых была назначена единовременная выплата, формируется личное дело учителя, 
которое хранится в Управлении образования Полысаевского городского округа 5 лет.

10. Решение об отказе в назначении единовременной выплаты принимается Уполномо-
ченным органом в следующих случаях:

а) отсутствие у учителя на дату обращения с заявлением права на получение едино-
временной выплаты;

б) представление учителем недостоверных сведений;
в) наличие в документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не огово-

ренных в них исправлений, а также серьёзных повреждений, не позволяющих однозначно 
истолковать их содержание;

г) получение и повторное обращение за назначением единовременной выплаты.
11. Размер единовременной выплаты составляет 100 000 (сто тысяч) рублей без учета 

НДФЛ независимо от количества учащихся, набравших 100 баллов в текущем учебном 
году.

12. Единовременная выплата производится путем перечисления денежных средств с ли-
цевого счета Уполномоченного органа на лицевой счет учителя в кредитной организации.

13. Финансирование расходов на единовременную выплату осуществляется за счёт 
средств муниципальной программы Полысаевского городского округа «Развитие системы 
образования» на соответствующий финансовый год.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о поощрении учителей

муниципальных общеобразовательных
организаций Полысаевского городского округа,

достигших высоких результатов в работе

Начальнику Управления образования 
Полысаевского городского округа

________________________________
                                                                                                                фамилия, инициалы

от _____________________________
(фамилия, имя, отчество, должность, наименование

муниципального образовательного учреждения)
зарегистрированного по адресу:

_______________________________
телефон________________________
документ, удостоверяющий личность 

___________серия_____номер______
выдан (кем и когда) ______________
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить мне единовременную денежную выплату в размере ___________ 
рублей в соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от___________ № _____ «Об утверждении Положения о поощрении учителей муниципаль-
ных образовательных учреждений Полысаевского городского округа, достигших высоких 
результатов в работе».

С условиями назначения и порядком осуществления единовременной денежной выплаты 
учителям муниципальных общеобразовательных учреждений Полысаевского городского 
округа ознакомлен(а)  и согласен (согласна).

Приложение: необходимый пакет документов, заверенных в установленном порядке на 
____листах. 

Подпись заявителя:_____________

Дата подачи заявления:___  _________20__ г.

При отсутствии какого-либо документа, предусмотренного пунктом 6 Положения, об этом 
делается соответствующая отметка.

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о поощрении учителей
муниципальных общеобразовательных

организаций Полысаевского городского округа,
достигших высоких результатов в работе

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,
__________________________________________________________________
                                               (фамилия, имя, отчество)
документ, удостоверяющий личность_______серия_______№ ____________,
                                                          (вид документа)
выдан____________________________________________________________,
                                                            (кем и когда)
Зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________________

_______________________,
даю свое согласие МБОУ ДПО «ИМЦ» (далее – Оператор), зарегистрированному по 

адресу: г. Полысаево, ул. Космонавтов, 42, п.3 на обработку своих персональных данных, 
на следующих условиях: 

1. Оператор осуществляет обработку персональных данных исключительно в целях осу-
ществления единовременной выплаты педагогическим работникам – молодым специалистам 
образовательных организаций Полысаевского городского округа 

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:
• фамилия, имя, отчество;
• дата рождения;
• паспортные данные;
• контактный телефон (мобильный);
• фактический адрес проживания;
• прочие (сведения о трудовой деятельности, образование, лицевой счет, открытый в 

кредитной организации).
3. Даю согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть со-

вершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных 
способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а 
также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных норматив-
ными документами вышестоящих органов и законодательством.

4. Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 
данных мне разъяснены.

5. Настоящее согласие действует три года с момента подачи заявления.

«____»______________ 20    г.   ________________________         __________________
                                                                   Подпись                                               ФИО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 05.07.2023 № 799

Об утверждении Порядка информирования населения об установке дорожного 
знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения 

на территории  Полысаевского городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 



4 августа 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО2
от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Полысаевский городской округ Кемеровская область - Куз-
басс», администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения об установке дорожного 
знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения на территории 
Полысаевского городского округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Полысаевского городского округа
от 05.07.2023 № 799

Порядок 
информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки 

на автомобильных дорогах местного значения на территории
 Полысаевского городского округа.

1. Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения 
разметки на автомобильных дорогах местного значения Полысаевского городского округа 
разработан в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на автомобиль-
ных дорогах местного значения в границах Полысаевского городского округа , обеспечения 
охраны жизни, здоровья, и имущества граждан, защиты их прав и законных интересов на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,а также в целях реализации части 
3 статьи 21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения».

2. Задачами настоящего Порядка являются: охрана жизни, здоровья и имущества 
граждан, защита их прав и законных интересов общества путем предупреждения дорожно 
- транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах 
местного значения в границах Полысаевского городского округа.

3. Не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения 
разметки (выполняющей функции этих знаков), запрещающих въезд всех транспортных 
средств в данном направлении (знак 3.1), остановку или стоянку транспортных средств 
(знаки:3.27,3.28,3.29,3.30) либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним 
движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть (знаки: 5.5, 5.7.1, 5.7.2),граждане 
информируются о введении соответствующего запрета и (или) изменении схемы организа-
ции дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения на автомобильных 
дорогах местного значения Полысаевского городского округа.

4. Информирование осуществляется в установленные пунктом 3 настоящего Порядка 
сроки посредством:

- размещения информации на официальном сайте администрации Полысаевского го-
родского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;

- размещения информации на информационных стендах (табло) непосредственно на дороге 
вблизи от места установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки;

- опубликование в городской массовой газете «Полысаево».
5. В качестве дополнительных источников информирования могут использоваться 

иные источники, в том числе печатные и телевизионные средства массовой информации, 
официальные социальные сети.

6. Ответственным за информирование населения об установке дорожного знака или 
нанесения разметки, является Управление по капитальному строительству и вопросам 
жилищно – коммунального хозяйства Полысаевского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.07.2023 № 800

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 01.09.2021 № 1107 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных 
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов 
над Полысаевским городским округом, а также на посадку (взлет) 

на расположенные в границах Полысаевского городского округа площадки, 
сведения о которых не опубликованы

 в документах аэронавигационной информации

На основании Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», протеста Кемеровской транспортной прокуратуры от 28.04.2022 № 23/11-02-2022 
на постановление администрации Полысаевского городского округа от 01.09.2021 № 1107 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонс-
трационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключе-
нием полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязанных аэростатов над Полысаевским городским округом, а также на 
посадку (взлет) на расположенные в границах Полысаевского городского округа площадки, 
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,  а 
также в соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 08.02.2019 № 206 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг Полысаевского городского округа», администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа 
от 01.09.2021 № 1107 «Об утверждении административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных 
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 
массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над Полысаевским городским 
округом, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах Полысаевского городского 
округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации» следующего содержания:

1.1. По всему тексту регламента слова «беспилотный летательный аппарат» заменить 
словами «беспилотное воздушное судно».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской массо-
вой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А. В. Франка.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.07.2023 № 803

Об утверждении Положения об осуществлении экологического просвещения 
и формирования экологической культуры на территории 

Полысаевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образо-
вания «Полысаевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», администрация 
Полысаевского городского округа постановляет: 

1. Утвердить Положение об осуществлении экологического просвещения и формиро-
вании экологической культуры на территории Полысаевского городского округа - далее 
по тексту – Полысаевский городской округ.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Полысаевского городского округа
от 06.07.2023 № 803

Положение 
об осуществлении экологического просвещения и формировании 

экологической культуры на территории Полысаевского городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 74 Федерального закона от 10.01.2002 
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и определяет правовые и организационные ос-
новы осуществления экологического просвещения, создания условий для формирования 
экологической культуры на территории Полысаевского городского округа.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении
2.1. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
1) экологическая информация - сведения и данные о состоянии окружающей среды, ее 

компонентов, об источниках загрязнения окружающей среды и природных ресурсов или 
иного вредного воздействия на окружающую среду, а также о мерах по охране, защите и 
восстановлению окружающей среды;

2) экологическая культура - неотъемлемая часть мировой и национальной культуры, 
включающая систему социальных отношений, моральных ценностей, норм и способов 
взаимодействия человека и общества с окружающей средой;

3) экологическое просвещение - распространение экологических знаний об экологи-
ческой безопасности, информации о состоянии окружающей среды и об использовании 
природных ресурсов в целях формирования экологической культуры, воспитания бережного 
отношения к природе и рационального природопользования.

4) экологический туризм - природоориентированная туристская деятельность, имеющая 
целью организацию отдыха и получение естественнонаучных или практических знаний и 
опыта, не наносящая вред природной среде.

3. Основные цели и задачи экологического просвещения и формирования экологической 
культуры в Полысаевском городском округе

3.1. Основными целями экологического просвещения и формирования экологической 
культуры на территории Полысаевского городского округа являются:

1) формирование бережного отношения к природе и повышение экологической культуры 
на территории Полысаевского городского округа;

2) сохранение благоприятной окружающей среды, биологического разнообразия и 
природных ресурсов.

3.2. Основными задачами экологического просвещения и формирования экологической 
культуры в Полысаевском городском округе являются:

1) информационное обеспечение населения в сфере охраны окружающей среды и 
экологической безопасности;

2) повышение роли особо охраняемых природных территорий как эколого-просвети-
тельских центров;

3) привлечение граждан, общественных и иных некоммерческих организаций к участию 
в реализации экологически значимой деятельности в Полысаевском городском округе;

4) вовлечение детей, молодежи и иных социальных групп в экологически направленную 
деятельность в области охраны окружающей среды, рационального природопользования 
в Полысаевском городском округе;

5) создание условий для развития экологического туризма в Полысаевском городском 
округе;

6) формирование ответственного отношения к обращению с отходами, в том числе 
раздельному сбору твердых коммунальных отходов.

4. Основные принципы экологического просвещения и формирования экологической 
культуры в Полысаевском городском округе

4.1. Основными принципами экологического просвещения и формирования экологи-
ческой культуры в Полысаевском городском округе  являются:

1) системность и непрерывность экологического просвещения;
2) всеобщность экологического просвещения;
3) открытость и доступность экологической информации;
4) направленность экологического просвещения на устойчивое развитие территории 

Полысаевского городского округа, решение актуальных для Полысаевского городского 
округа  экологических проблем, сохранение природы - улучшением качества окружающей 
среды;

5) гласность при разработке и реализации органами местного самоуправления мероп-
риятий в сфере экологического просвещения и формирования экологической культуры.

5. Права граждан, общественных объединений и иных организаций в сфере экологи-
ческого просвещения, формирования экологической культуры

5.1. Граждане, общественные объединения и иные организации в сфере экологического 
просвещения и формирования экологической культуры имеют право:

1) вносить предложения по реализации и совершенствованию деятельности органов 
местного самоуправления в сфере экологического просвещения, формирования экологи-
ческой культуры;

2) участвовать в разработке проектов муниципальных программ и планов по экологичес-
кому просвещению и в их реализации посредством проведения и участия в общественных 
публичных слушаниях;

3) запрашивать и получать в установленном порядке достоверную экологическую 
информацию, необходимую для осуществления деятельности по экологическому просве-
щению;

4) реализовывать интерактивные образовательные технологии, выставки и  презентации 
экологических программ и учебно-просветительских материалов;

5) организовывать субботники, принимать активное участие в работе по благоустройству 
и озеленению территорий, смотрах, конкурсах, конференциях, семинарах, информаци-
онных и иных кампаний с целью формирования и повышения правовой и экологической 
культуры населения;



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 4 августа 2023 года 3
6) осуществлять иные права в соответствии с законодательством.
6. Экологическое просвещение населения
6.1. Экологическое просвещение населения в  Полысаевском городском округе осу-

ществляется в целях формирования нравственного отношения человека к окружающей 
среде как основы повышения уровня экологической культуры.

6.2. Экологическое просвещение и формирование экологической культуры осущест-
вляется органами местного самоуправления в следующих формах:

1) информирование о законодательстве в области охраны окружающей среды, обра-
щения с отходами производства и потребления, экологической безопасности; 

2) пропаганда экологических знаний, распространение информации о состоянии 
окружающей среды, природных ресурсов и экологической безопасности путем выпуска 
специализированных телепрограмм (включая социальную рекламу), печатных изданий 
экологического характера, а также посредством размещения информации органами 
местного самоуправления Полысаевского городского округа на официальном  сайте ад-
министрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и официальных социальных сетях;

3) эколого-просветительская деятельность (научно-практические конференции, форумы, 
конкурсы, фестивали, выставки, экологические акции и другое);

4) экологический туризм;
5) создание экологических центров, музеев природы, экологических троп, экологических 

лагерей, в том числе на особо охраняемых природных территориях регионального значения 
с учетом режима их особой охраны;

6) иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
7. Участие в экологическом просвещении и формировании экологической культуры в 

Полысаевском городском округе библиотек и средств массовой информации
7.1. Библиотеки в соответствии со своими уставами участвуют в экологическом про-

свещении и формировании экологической культуры в Полысаевском городском округе 
посредством комплектования библиотечного фонда документами и изданиями экологи-
ческого и правового характера, проведения конференций, конкурсов, семинаров, «круг-
лых столов» и иных мероприятий, посвященных проблемам охраны окружающей среды и 
экологической безопасности.

7.3. Организации телерадиовещания и редакции муниципальных периодических печатных 
изданий участвуют в формировании экологической культуры на территории Полысаевс-
кого городского округа посредством распространения экологической, эколого-правовой 
информации, выпуска программ и материалов, посвященных проблемам экологии, охраны 
окружающей среды, экологической безопасности.

7.4. Органы местного самоуправления Полысаевского городского округа и отраслевые 
(функциональные) органы администрации Полысаевского городского округа, обеспечивают 
необходимые экономические и организационные условия по развитию специализирован-
ных организаций телерадиовещания, периодических печатных изданий, способствующих 
формированию экологической культуры.

8. Финансовое обеспечение деятельности в сфере экологического просвещения и 
формирования экологической культуры в Полысаевском городском округе

8.1. Финансовое обеспечение деятельности в сфере экологического просвещения и 
формирования экологической культуры в Полысаевском городском округе может осущест-
вляться за счет средств местного бюджета Полысаевского городского округа, а также иных 
не запрещенных законодательством Российской Федерации источников.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.07.2023 № 804

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 06.07.2021 № 828 

«О создании административной комиссии   
 Полысаевского городского округа и утверждении ее состава

В связи с кадровыми изменениями и должностными перестановками, администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я ет :

1. Внести изменения в постановление от 06.07.2021 № 828 «О  создании админист-
ративной комиссии Полысаевского городского округа и утверждении ее состава» сле-
дующего содержания: 

1.1. Исключить из состава административной комиссии Полысаевского городского  
округа:

Шершневу Олесю Александровну.
1.2. Включить в состав административной комиссии Полысаевского городского ок-

руга: 
Молчанова Валентина Александровна - и.о начальника управления по делам ГО и ЧС 

Полысаевского городского округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 

массовой газете «Полысаево».
3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 

и  в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Полысаевского городского округа, руководителя аппарата администрации Н.Ю. 
Кудрявцеву.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.07.2023 № 806

Об утверждении Порядка уведомления собственника жилого помещения 
(уполномоченного лица) о времени и месте заседания 

межведомственной комиссии по вопросам оценки и обследования помещения 
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 
№ 47, руководствуясь Уставом муниципального образования «Полысаевский городской 
округ» Кемеровская область - Кузбасс, администрация Полысаевского городского округа 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления собственника жилого помещения 
(уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии по 
вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня  официального опубликования 
в городской массовой газете  «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в  сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Полысаевского городского округа
от 06.07.2023 № 806

ПОРЯДОК
уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного лица) 

о времени и месте заседания межведомственной комиссии по вопросам оценки 
и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

1. Собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу), расположенного 
на территории Полысаевского городского округа обратившемуся в межведомственную 
комиссию Полысаевского городского округа по вопросам оценки и обследования поме-
щения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
вручается письменное уведомление о времени и месте заседания межведомственной 
комиссии согласно приложению к настоящему Порядку. 

2. Уведомление составляется в двух экземплярах идентичного содержания, которые 
подписываются председателем межведомственной комиссии.

3. Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и месте заседания 
межведомственной комиссии. 

4. Уведомление о времени и месте заседания межведомственной комиссии вручается 
собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) не позднее чем за десять 
календарных дней до дня заседания межведомственной комиссии либо направляется 
одним из нижеперечисленных способов: а) направление заказного письма с уведомлени-
ем о вручении по почте по адресу, указанному заявителем в обращении; б) направление 
электронного документа на адрес электронной почты, с которого поступило обращение. 

5. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) считается получившим 
уведомление надлежащим образом при наличии: а) почтового уведомления о вручении 
уведомления по направленному адресу;

 б) подписи собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) на копии 
уведомления при вручении уведомления под расписку; 

в) зафиксированного организацией почтовой связи отказа собственника жилого поме-
щения (уполномоченного им лица) в получении уведомления;

г) информации организации почтовой связи о невручении уведомления в связи с от-
сутствием адресата по указанному адресу. 

6. Второй экземпляр уведомления приобщается к материалам работы межведомствен-
ной комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к порядку уведомления собственника жилого

 помещения (уполномоченного лица) о времени 
и месте заседания межведомственной комиссии 
по вопросам оценки и обследования помещения 

в целях признания его жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 7 Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 
№ 47, уведомляем Вас о том, что заседание межведомственной комиссии Полысаевского 
городского округа по вопросам оценки и обследования жилого помещения, в целях призна-
ния его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания граждан, а 
также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции будет проведено «___» ___________20__ года с _____.____ часов в кабинете 
№ _____ в Администрации Полысаевского городского округа «_________________» по 
адресу: ________________________________________________________________ 

Вы привлекаетесь к работе в комиссии с правом совещательного голоса. 
«__» _______________ 20___ года 
Председатель межведомственной комиссии /___________/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.07.2023 № 805

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 03.04.2017 № 477 “О создании комиссии 

по противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе”

В связи с кадровыми изменениями и должностными перестановками, администрация 
Полысаевского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление от 03.04.2017 № 477 “О создании комиссии по 
противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе” следующего содер-
жания:

1.1. Исключить из состава комиссии по противодействию экстремизму в Полысаевском 
городском округе:

Еремеева Константина Александровича.
Анкудинову Людмилу Георгиевну.
Алексеева Юрия Львовича.
1.2. Включить в состав комиссии по противодействию экстремизму в Полысаевском 

городском округе:
Мысык Сергей Александрович - начальник отдела в г. Ленинске - Кузнецком УФСБ 

России по Кемеровской области - Кузбассу (по согласованию)
Франк Александр Владимирович – заместитель главы Полысаевского городского 

округа по ЖКХ и строительству;
Ременюк Виталий Анатольевич – руководитель следственного отдела по г. Ленинску-

Кузнецкому Кемеровской области - Кузбассу (по согласованию);
Чащина Рада Анатольевна – начальник военно - мобилизационного отдела админис-

трации Полысаевского городского округа.  
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 

массовой газете «Полысаево».
3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 



4 августа 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО4

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Кемеровской области 12.03.2013г. Рег. свидетельство  ПИ №ТУ 42-00614

Адрес редакции, издателя: 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, 
ул.Космонавтов, 88, МБУ «Полысаевский пресс-центр», 
телефоны: директор 4-21-77, бухгалтерия и рекламный отдел 4-39-42, 
редакция газеты 2-54-35, редакция телевидения 4-27-30.  
E-mail: polpressa.tv@mail.ru

За содержание рекламы и частных объявлений 
ответственность несет рекламодатель.

Учредители: администрация
Полысаевского городского округа, 
МБУ «Полысаевский Пресс-центр»

городская массовая газета
индекс: П9028

Газета отпечатана в АО «Советская Сибирь», 
650000, Кемеровская область, 

г.Кемерово, ул.Карболитовская, 1Г.

Газета выходит не реже одного раза в месяц.
Печать офсетная. Объём - 1 печатный лист.
Время подписания номера в печать
по графику в 16.00, фактически в 16.00.
Тираж 2000 экз.

Распространяется бесплатно.
Директор - главный редактор  

О.М. ДРУЖИНИНА.

ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.07.2023 № 849

  
Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов 

бюджета Полысаевского городского округа

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 “О порядке форми-
рования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации”, администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников до-
ходов бюджета Полысаевского городского округа.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Полысаевского городского округа от 19.12.2017 

№ 1740 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов 
бюджета Полысаевского городского округа»;

2.2. Постановление администрации Полысаевского городского округа от 06.12.2018 № 
1723 «О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 19.12.2017 № 1740 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Полысаевского городского округа 
от 17.07.2023 № 849

 
ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 
Полысаевского городского окурга

 
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 

Полысаевского городского округа (далее - Порядок) устанавливает состав информации, 
основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов 
бюджета Полысаевского городского округа (далее - реестр источников доходов бюджета 
городского округа). 

2. Под реестром источников доходов бюджета городского округа понимается свод ин-
формации о доходах бюджета Полысаевского городского округа (далее - бюджет городс-
кого округа) по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
(далее - источники доходов бюджетов), формируемой в процессе составления, утверждения 
и исполнения бюджета городского округа, на основании перечня источников доходов Рос-
сийской Федерации. 

3. Ведение реестра источников доходов бюджета городского округа осуществляется 
финансовым управлением Полысаевского городского округа (далее - финансовое управ-
ление). 

4. Реестр источников доходов бюджета городского округа формируется и ведется на 
государственном языке Российской Федерации, в электронной форме в соответствии с 
Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра 
источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального 
бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, ре-
естров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов 
государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 “О порядке формирования и ведения перечня 
источников доходов Российской Федерации” (далее - Общие требования). 

5. В целях ведения реестра источников доходов бюджета городского округа органы мест-
ного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы администрации Полысаевского 
городского округа, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов 
доходов и (или) администраторов доходов бюджета городского округа, органы и организа-
ции, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), 
предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов 
бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных 
полномочий администраторов доходов бюджета городского округа) (далее - участники 
процесса ведения реестра), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для 
ведения реестра источников доходов бюджета городского округа в соответствии с пунктом 
6 настоящего Порядка. 

6. Участники процесса ведения реестра обеспечивают предоставление информации, 
установленной пунктом 11 Общих требований, необходимой для формирования реестра 
источников доходов бюджета городского округа и внесение в него изменений, в финансовое 
управление не позднее 5 рабочих дней до истечения сроков, предусмотренных пунктом 18 
Общих требований для включения финансовым управлением в реестр данной информации, 
в том числе в случаях, предусмотренных абзацем 2 данного пункта. Участники процесса 
ведения реестра несут ответственность за полноту, достоверность, а также своевременность 
представления сведений. 

Финансовое управление обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета 
городского округа информации, указанной в подпунктах “е” и “м” пункта 11 Общих требо-
ваний, в сроки, установленные постановлением администрации Полысаевского городского 
округа «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Полысаевского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период».

7. Финансовое управление в целях ведения реестра источников доходов бюджета город-
ского округа в течение одного рабочего дня со дня представления участниками процесса 
ведения реестра сведений обеспечивает проверку наличия информации, установленной 
пунктом 6 настоящего Порядка. 

8. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 7 настоящего 
Порядка, информация, представленная участниками процесса ведения реестра, образует 
реестровые записи реестра источников доходов бюджета городского округа в соответствии 
с порядком, указанным в абзацах 1 - 2 пункта 20 Общих требований. 

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 7 настоящего По-
рядка, информация, представленная участниками процесса для ведения реестра источни-
ков доходов бюджета городского округа, не образует (не обновляет) реестровую запись. 
В указанном случае финансовое управление в течение не более одного рабочего дня со 
дня представления участниками процесса ведения реестра информации уведомляет их об 

отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего 
сведения о выявленных несоответствиях, в форме электронного документа с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” (далее - протокол). 

9. В случае получения протокола, участники процесса ведения реестра не позднее 3 
рабочих дней со дня его получения устраняют выявленные несоответствия и повторно 
представляют информацию для включения в реестр источников доходов бюджета город-
ского округа. 

10. Реестр источников доходов бюджета городского округа направляется в составе 
документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период (очередной финан-
совый год) для рассмотрения на заседании Совета народных депутатов Полысаевского 
городского округа. 

11. В реестре источников доходов бюджета городского формируется консолидированная 
и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджетов по показателям 
прогноза доходов бюджета городского округа на этапах составления, утверждения и испол-
нения бюджета городского округа, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета 
городского округа с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов на основе 
перечня источников доходов Российской Федерации. 

12. Реестр источников доходов бюджета городского округа представляется в Министерс-
тво финансов Кузбасса в электронном виде в соответствии с требованиями к форматам 
передачи информации согласно приказу Министерства финансов Российской Федерации 
от 28.12.2016 N 243н “О составе и порядке размещения и представления информации на 
едином портале бюджетной системы Российской Федерации” в порядке и сроки, утверж-
денными Правительством Кемеровской области - Кузбасса. 

13. Ответственность за полноту и достоверность сведений, включенных в реестр ис-
точников доходов бюджета городского округа, представленных в Министерство финансов 
Кузбасса, несет финансовое управление Полысаевского городского округа. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.07.2023 № 850

О признании утратившим силу постановление администрации 
Полысаевского городского округа

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, админист-
рация Полысаевского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 17.10.2014 № 1882 «Об утверждении Программы повышения эффективности 
управления муниципальными финансами Полысаевского городского округа на период до 
2018 года».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.  

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.07.2023 № 853

       
Об утверждении порядка реализации мероприятий по организации 

и обеспечению отдыха и оздоровления детей, 
обучающихся в образовательных организациях 

Полысаевского городского округа и предоставления частичной компенсации 
(возмещения) стоимости путевки

В соответствии с Законом Кемеровской области от 26.12.2009 № 136-ОЗ «Об организа-
ции и обеспечении отдыха и оздоровления детей, Закона Кемеровской области – Кузбасса 
от 27.10.2022 № 115-ОЗ «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих 
участие в специальной военной операции», постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 29.03.2019 № 209 «О порядке реализации мероприятий по орга-
низации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», администрация Полысаевского 
городского округа    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый порядок реализации мероприятий по организации и обес-
печению отдыха и оздоровления детей, обучающихся в образовательных организациях 
Полысаевского городского округа и предоставления частичной компенсации (возмещения) 
стоимости путёвки.

2. Финансовому управлению Полысаевского городского округа (Н.Н. Орищина) осу-
ществлять финансирование Управления образования Полысаевского городского округа 
за счет средств субвенций, полученных из областного бюджета и привлеченных средств.

3. Управлению образования Полысаевского городского округа (И.С. Гутник):
3.1. Координировать работу межведомственной комиссии по организации отдыха и 

оздоровления, занятости детей и подростков в летний период.
3.2. Обеспечить целевое использование денежных средств.
3.3. Осуществлять прием документов от организаций на предоставление частичной 

компенсации (возмещения) стоимости путевок.
4. Постановление администрации Полысаевского городского округа от 20.07.2022 №969 

«Об утверждении порядка реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей, обучающихся в образовательных организациях Полысаевского 
городского округа и предоставления частичной компенсации (возмещения) стоимости 
путевки» признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.


